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Etablering av faglige samarbeidsutvalg (FSU) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakgrunn 
 

Dato 01.09.23 

Saksinnmeldar Samarbeidssekretariatet (SSe) på vegne av SSU 

Kva gjeld saka? Etablering av faglige samarbeidsutvalg (FSU) 

Sakskategori (orientering – 
drøfting – vedtak/avgjerd) 

Drøfting og vedtak 

I kva områdeutval er saka 
aktuell? 

Alle områdeutvalgene 

Saksnummer (påførast av SSe) 25/23 

Sak til 

områdeutvala i 

Helsefellesskape

t i 

Bergensområdet 
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I SSU møte 16.02.23.(sak 05/23) ble det bestemt at arbeidet med etablering av faglige 
samarbeidsutvalg (FSU) knyttet til de fire prioriterte målgruppene i Helsefellesskapet skal starte 
opp.  
 

Helefellesskapet i Bergensområdet er delt i 4 nivå: 

- Nivå 1 -  Partnarskapsmøtet 

- Nivå 2 – Strategisk samarbeidsutval (SSU) 

- Nivå 3 – Områdeutval (OU) 

- Nivå 4 – Faglege samarbeidsutval (FSU) 
 
I helsefellesskapet for Bergensområdet er nivåene 1-3 etablert.  NOU 2023:8 (Fellesskapets 
sykehus: Styring, finansiering, samhandling og ledelse) fremhever at faglige samarbeidsutvalg er av 
stor betydning for å skape god samhandling. Faglige samarbeidsutvalg (FSU) skal ikke erstatte 
underutvalg og nettverk i Områdeutvalgene, og skal heller ikke duplisere aktiviteter som best løses 
lokalt. Fagpersonene i underutvalg og nettverk vil være aktuelle deltagere i faglige 
samarbeidsutvalg, og vil fra sak til sak være sentrale for å løse faglige spørsmål som går på tvers av 
områdene.   
 

Foreløpig prosess med etablering av FSU i Helsefellesskapet for Bergensområdet 
Utforming og tilnærming til etablering av faglige samarbeidsutvalg ble vedtatt i SSU, og i første 
omgang rettet mot målgruppen barn og unge. Valgte tilnærming ble presentert i de fire 
områdeutvalgene i april 2023. OU-ene fikk da anledning til å gi innspill, fremsette ønsker og 
ambisjoner for etablering av felles faglige utvalg for de fire prioriterte gruppene generelt, samt 
bidra med spesifikke synspunkt for gruppen «barn og unge» spesielt. Som del av diskusjonen i OU 
Bergen, ble det også foreslått konkrete grep for å komme videre med etablering av faglig utvalg for 
voksne med utfordringer knytte til psykiske lidelser og rus (ref sak 13/23 i møtereferat fra OU 
Bergen). Det konkrete forslaget var å videreutvikle referansegruppen fra prosjektet «Psykisk 
helsevern for fremtiden», der det allerede er representanter fra de fire OU-ene og fastlegene.   
 
Med bakgrunn i SSU-møtet 16. februar 2023, samt oppsummerte drøftinger og innspill fra 
områdeutvalgsmøtene i april, konkluderte SSU i sitt møte 1. juni 2023 at Helsefellesskapet i 
Bergensområdet jobber videre med etablering av felles faglige samarbeidsutvalg langs tre akser:  
 
1. FSU Barn og unge 

Barn og unge med helsevansker forholder seg til mange aktører og tjenestenivå, og god 
samhandling er viktig både for pasientene og familiene rundt. Det er stort behov for utvikling av 
faglig samarbeid og samhandlingsmodeller for gruppen. Behov for samhandling går også langt 
utover «helseaksen» og involverer andre sektorer som skole og barnevern. Det er nylig innført 
endringer og harmonisering av lovverk for å styrke samhandling for barn og unge. De formelle 
endringene, flere pågående prosesser hos partene, samt felles ambisjoner og opplevde behov for å 
styrke samhandling for barn og unge, understøtter rask etablering av et faglig utvalg for denne 
gruppen.  
 

SSU har konkludert med at det skal etableres en «faglig arbeidsgruppe» med en sammensetning 
som så godt som mulig tar inn over seg oppgaven og ansvaret det er å representere 
helsefellesskapets første felles steg mot etablering av et faglig samarbeidsutvalg for Barn og unge. 
Det er presisert i saken til SSU at en viktig målsetting er å innhente erfaringer, identifisere 
utfordringer og drøfte disse gjennom det praktiske arbeidet med å etablere et faglig 
samarbeidsutvalg for målgruppen barn og unge. Den faglige arbeidsgruppen skal være en arena der 
problemstillinger drøftes fristilt fra egen rolle og organisasjon. Tilnærmingen skal gi et grunnlag for 
å drøfte samansetting, mandat og praktisk etablering av faglige samarbeidsutvalg for barn og unge. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-8/id2967792/
https://www.saman.no/4a276f/contentassets/ed4e21b1e25e4812865f1cb33171686f/2023-04-28/referat-mote-02-2023-i-ou-bergen-28.-april-.pdf
https://www.saman.no/4a276f/contentassets/ed4e21b1e25e4812865f1cb33171686f/2023-04-28/referat-mote-02-2023-i-ou-bergen-28.-april-.pdf
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SSU har konkludert med at arbeidet med etablering av et faglig samarbeidsutvalg for barn og unge 
kan tjene som eksempel og gi grunnlag for å drøfte en generisk modell for sammensetning, mandat 
og praktisk etablering i arbeidet med de øvrige målgruppene. 
 
2. FSU for målgruppe psykisk syke og rus (voksne) 
SSU støttet i sitt møte 01.06.23. forslaget fra OU Bergen om å videreutvikle referansegruppen fra 
prosjekt «psykisk helsevern for fremtiden» til å være et første steg mot et Faglig samarbeidsutvalg 
for psykisk helse og rus. I den aktuelle referansegruppen er alle fire områdeutvalgene allerede 
representert. I tillegg er det fastlege med i gruppen.  
Referansegruppa er i dag sammensatt slik: 

Leif Erik R Hauge Helse Bergen, Leder     

Rønnaug Frøyland  OU Bergen (Øystein Bratvold vikar) 

Arild Iversen OU Bergen   

Inger Uglenes OU Bergensregionen 

Terese Folgerø    OU Nordhordland 

Arne Kristian Marø OU Voss 

Thomas Omdal Praksiskonsulent Helse Bergen 

Knut Arne Wensaas Fastlege 

Eirik Elsaas Prosjektleder, Helse Bergen 

Helge Bergmann Prosjektleder Bygg, Helse Bergen 

Gro Oma Fanebust Prosjektsekretær, Helse Bergen 

Gruppen må suppleres med brukerrepresentant(er). SSe vil bidra til å få representant (er) på plass.  
  
3. FSU skrøpelige eldre 
SSU konkluderte i sitt møte 01.06.23. at det også er behov for å starte arbeidet med faglige 
samarbeidsutvalg for de to siste prioriterte målgruppene; pasienter med flere kroniske lidelser og 
skrøpelige eldre (jf. Helse- og sykehusplan). SSU er i møtet spesielt opptatt av at earbeitd rettet 
mot målgruppen skrøpelige eldre kommer i gang så fort som mulig.  
SSU ønsker i den sammenheng innspill fra OUene om det er kapasitet til å starte opp et tredje faglig 
samarbeidsutvalg i Helsefellesskapet i Bergensområdet. 
 

 

Drøfting/vurdering 
Hvorfor er saken aktuell/relevant for det aktuelle OU, evt for flere/alle OU’ene? 

Hva trenger saksinnmelder fra OU; beslutning – oppnevning av representant til arbeid - innspill? 
 

SSU ber derfor områdeutvalgene drøfte om det er kapasitet til at Helsefellesskapet i 
Bergensområdet starter opp arbeidet med et tredje faglig samarbeidsutvalg for målgruppen 
skrøpelige eldre.  
SSU ber også om innspill til hvordan arbeidet kan gjøres.  

 

 

Forslag til vedtak 

- Områdeutvalget for XX oppnevner en representant til den faglige arbeidsgruppe “Barn og 

unge” innen 14. September 2023. 

- Områdeutvalget for XX tar vedtaket fra SSU om å videreutvikle referansegruppen fra 

prosjekt «psykisk helsevern for fremtiden» til et felles faglig samarbeidsutvalg for psykisk 
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helse og rus (voksne) til orientering. 

- Områdeutvalget for XX gir sin tilslutning til at SSU etablerer et FSU for målgruppen 

skrøpelige eldre. 

Områdeutvalget for XX har i tillegg følgende innspill til hvordan dette kan gjøres:  

 

 

 

 
 


